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ALINGSÅ S KOMMUNS FÖ RFATTNINGSSAMLING

Konkurrenspolicy för Alingså s kommun 

Antagen av Kommunfullmä ktige 2011-03-23, Dnr 2010.234 § 38
Till denna policy finns tillä mpningsföreskrifter framtagna

Allmänt
Konkurrensen skall leda till ett effektivare resursutnyttjande med bibehållen eller förbä ttrad
kvalitet. I samband med upphandling skall aktörer konkurrera på lika villkor. 

Engageras fler företag inom kommunens verksamhetsområde medför det ett ökat underlag
för nä ringslivet. Fler leverantörer som konkurrerar på lika villkor blir då till fördel både för
kommunens och nä ringslivets utveckling.

Ö vergripande må l
• att frä mja en hög kvalitet i tjä nsteutbudet
• att uppnå kostnadseffektivitet
• att få in fler utförare i verksamheten

Tjä nster som tillhandahålls av Alingsås kommuns nä mnder skall analyseras och prövas för
eventuell konkurrensutsä ttning. I kommunbudgeten kan kommunfullmä ktige ange mål eller
uppdrag för enskild nä mnd.

Tjä nster som tillhandahålls av Alingsås kommun och dess helä gda bolag kan utmanas för
konkurrensutsä ttning av företag, organisationer eller föreningar. 

Omfattning
All verksamhet som drivs av Alingsås kommun kan konkurrensutsä ttas. 

All verksamhet som drivs av Alingsås kommun och dess helä gda bolag kan utmanas för kon-
kurrensutsä ttning. En verksamhet som utmanas skall vara definierbar och kunna avgrä nsas.
Hela eller delar av verksamheter kan utmanas.

Undantaget från konkurrensutsä ttning ä r myndighetsutövning, strategiska ledningsfunktioner,
samt verksamheter som enligt lag och förordning måste utföras av kommunen eller bolaget.
För vissa verksamheter kan finnas krav att de utförs med egen personal.

Konkurrensplaner och utmaning
Varje nä mnd skall årligen upprä tta och faststä lla en konkurrensplan dä r de områden som
kommer att konkurrensutsä ttas skall beskrivas. Planen skall ingå i budgetunderlaget. I sam-
band med årsredovisningen skall uppföljning göras. 

Beslut om att en verksamhet skall konkurrensutsä ttas fattas av ansvarig nä mnd. Om mer ä n
en nä mnd berörs skall beslutet fattas av kommunstyrelsen. 
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Innan beslut om att en verksamhet skall konkurrensutsä ttas skall berörd nä mnd göra en ana-
lys. I analysen skall ä ven kostnader för avveckling av den egna verksamheten vä gas in. För-
vä ntade effekter och konsekvenser för kommunen som helhet måste beaktas.
Utmaning som stä lls till ett helä gt kommunalt bolag handlä ggs och beslutas av bolaget.

Samverkan skall ske med samtliga nä mnder och styrelser som berörs av en konkurrensut-
sä ttning.

Egenregiverksamhet
Nä r verksamhet som bedrivits i egen regi skall upphandlas i konkurrens skall den egna verk-
samheten erbjudas möjlighet att lä mna anbud. 
 
Vid anbud från egenregiverksamhet skall anbudet baseras på en komplett kalkyl, innehållan-
de samtliga kostnadsposter.

Lagar och regler
Upphandlingar styrs av lagen om offentlig upphandling (SFS 2007:1091) samt av Alingsås
kommuns upphandlingspolicy.

Vid konkurrensutsä ttning skall kommunallagens regler (§ 19) om insyn och rä tt att ta del av
handlingar sä rskilt beaktas.

Kvalitetssäkring
För varje tjä nst som konkurrensutsä tts och utmanas skall nä mnden faststä lla rutiner för kvali-
tetssä kring. Resurser och kompetens för att följa upp kvalitetssä kringen skall finnas kvar
inom organisationen, ä ven nä r hela verksamheter upphandlas.

Genomförande
Upphandling med anledning av denna policy genomförs av kommunledningskontorets upp-
handlingsfunktion och personalavdelningen.

Samtliga inkomna utmaningar skall listas och löpande lä mnas till kommunstyrelsen som in-
formation.

Då en nä mnd avslår eller antar en utmaning skall ä rendet redovisas till kommunstyrelsen i
sä rskilt ä rende.

Personal
Vid konkurrensutsä ttning av den egna verksamheten skall nä mnden göra en analys av kon-
sekvenserna för personalen. Berörda fackliga organisationer skall informeras om dessa kon-
sekvenser.

Samrå d
Varje nä mnd har vid tillä mpningen av denna policy ansvar för att samråd sker med företrä da-
re för berörda arbetstagare. 
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1. Tolkning av policyn
Frågor som rör tolkning och tillä mpning av denna policy avgörs av kommunstyrelsen. Kom-
munstyrelsen beslutar genom tillä mpningsföreskrifter för konkurrensutsä ttning om de förut-
sä ttningar som skall gä lla för konkurrensutsä ttning av verksamhet. 

2. Uppföljning och revidering

Denna policy skall utvä rderas och revideras minst en gång varje mandatperiod. Kommunsty-
relsen ansvarar för att denna utvä rdering sker.


